Отдел образования Администрации г.Каменск-Шахтинского

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                       ПРИКАЗ
	180
	04.03.2025

(распоряжение)

О проведении всероссийских проверочных работ
весной 2025 года в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях г.Каменск-Шахтинский
В соответствии с письмом Рособрнадзора от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2025 году», приказом минобразования Ростовской области от 02.09.2024 № 825 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2025 года в Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 04.03.2025 № 214 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2025 года в Ростовской области», в рамках организации и проведения всероссийских проверочных работ весной 2025 года в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях г. Каменск – Шахтинский (далее – ОО), -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:

1.1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классах ОО весной 2025 года в соответствии с порядком и планом – графиком проведения ВПР, утвержденных приказом минобразования Ростовской области от 04.03.2025 № 214.
1.2. Назначить специалистов для проведение ВПР в соответствии с п. 1.14 порядка, а также специалиста ответственного за внесение данных в личном кабинете на официальном сайте ФИС ОКО на уровне ОО.

1.3. Внести при необходимости изменения в график контрольных мероприятий и расписание учебных занятий.

1.4. Предоставить муниципальному координатору по проведению ВПР Слободьян Е.Ю. не позднее 28.03.2025 график проведения ВПР в ОО в соответствии с Приложением в бумажном виде с подписью и печатью.
1.5. Привлечь независимых наблюдателей, не имеющих личной заинтересованности, которая может повлиять на надлежащее и беспристрастное осуществление наблюдения, при проведении ВПР по учебным предметам «Русский язык» и «Математика» в 4-6 классах.

1.6. Предоставить акты общественного наблюдения в зависимости от графика проведения ВПР в ОО, не позднее чем через 1 рабочий день проведения заключительного ВПР по «Русскому языку», «Математике» в 4-6 классах.
1.7. Обеспечить материально - техническую подготовку к проведению ВПР в ОО.

1.8. Обеспечить объективность выполнения и оценивания ВПР.

2. Старшему инспектору отдела образования Динь Нгок Дарье ознакомить всех руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций с данным приказом под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Отдела образования Слободьян Е.Ю.
	Руководитель организации
	Заместитель начальника

	Е.Ю. Слободьян

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Елена Юрьевна Слободьян